contemplado, por meio do FEHIDRO, com recursos destinados à execução de galerias de 

águas pluviais, abrangendo ambos os bairros. 

Destaca-se que o Termo de Convênio já foi devidamente assinado e que, em breve, será 

iniciado o processo licitatório para a contratação da obra. O investimento total previsto é de 

R$ 2.256.986,91 (dois milhões, duzentos e cinquenta e seis mil, novecentos e oitenta e seis 

reais e noventa e um centavos), composto por recursos do FEHIDRO e contrapartida 

municipal. 

Paralelamente, este Departamento está elaborando os projetos complementares, com 

vistas à futura implantação da pavimentação asfáltica nos referidos locais.